
Noty o autorach

Joanna Tokarska-Bakir, prof. dr hab., antropolog kultury, wykładowca w In 
stytucie Stosowanych N auk Społecznych UW oraz Collegium  Civitas, gdzie kie
ru je Katedrą A ntropologii Kulturowej. Stypendystka Fundacji A leksandra von 
H um boldta, Andrew M ellona i U niwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie. A utor
ka książek Wyzwolenie przez zmysły. Soteriologiczne koncepcje religijności tybetańskiej, 
(1998), Obraz osobliwy. Henneneutyczna lektura źródeł etnograficznych (2000), Rzeczy 
mgliste (2004).

Blanka Brzozowska, m agister, doktorantka w Insty tucie Teorii L iteratury, 
Teatru i Sztuk Audiowizualnych UŁ (Zakiad Teorii K ultury). Publikowała m.in. 
w „Kulturze W spółczesnej”, „Czasie K ultury” oraz w książkach zbiorowych (m.in.
w: (Nie)Obecne granice. Szkice o obliczach transgresji (2003), Miedzy powtórzeniem a in
nowacja. Seryjność w kulturze (2004).

W ojciech Burszta, prof. dr hab., kierow nik K atedry A ntropologii K ultury  
w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie, antropolog i kulturoznawca. 
O statnio opublikował Różnorodność i tożsamość. Antropologia jako kulturowa reflek- 
syjność (2004), zredagował tom  Strategie śmierci -  formy umierania. Świadectwa lite
rackie i kulturoznawcze (2004).

M arcin C ałbecki, mgr, asystent Z akładu W spółczesnej L ite rtu ry  Polskiej 
U niwersytetu Gdańskiego, stypendysta F N P  Interesuje się literaturą dwudziesto
lecia międzywojennego i poezją awangardy. O statnio opublikował Miasta Jozefa 
Czechowicza. Topografia wyobraźni (2004).

Jolanta Brach-Czaina, prof. dr hab., wykiada w Szkole Wyższej Psychologii 
Społecznej w Warszawie; specjalizuje się w filozofii sztuki, filozofii istnienia, teorii 
kultury; autorka m .in. książek: Etos nowej sztuki (1984), Szczeliny istnienia (1998), 
Błony umysłu (2003); ostatnio opublikowała: Radykalna sztuka kobieca w Polsce na 
przełomie X X /X X I , „A rtm ix” 2005 n r 9, Genderw twórczości Olgi Tokarczuk i Tama
ry Boldak-Janowskiej, „Pogranicza” 2005 nr 2.

Krzysztof Gajewski, absolwent W ydziaiu Polonistyki UW, asystent w IBL PAN. 
Zajm uje się teorią literatury, historią i filozoficznym i aspektam i krytyki literac
kiej. Opublikował: Logika i bio-logika, w: Po co filozofia współczesnemu człowiekowi?, 
red. N. Olszewska, R. Chymkowski, J. M ach, Warszawa 2001; Nauka modna, czyli 
o potrzebie tradycji w: „Teksty D rugie” nr 1-2 2002.http://rcin.org.pl
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Hanna Buczyńska-Garewicz, profesor w Holy Cross College w USA, poprzed
nio w IFiS PAN i UW. Autorka w ielu książek z dziedziny filozofii i semiotyki, 
zwłaszcza am erykańskiego pragm atyzm u i semiotyki Peirce’a. O statnio opubliko
wała Metafizyczne rozważania o czasie. Idea czasu w filozofii i literaturze (2003)

M ichał G łowiński, prof. dr hab., IBL PAN w Warszawie, kierownik zespoiu 
„L iteratura i K onteksty” w IBL PAN. Autor wielu prac z zakresu h istorii i teorii 
literatury, m .in. Powieść młodopolska: studium z  poetyki historycznej (1969, 1997), Gry 
powieściowe. Szkice z  teorii i historii form narracyjnych (1973), Style odbioru. Szkice
0 komunikacji literackiej (1977), Ekspresja i empatia: studia o młodopolskiej krytyce lite
rackiej (1997), Intertekstualność, groteska,parabola: szkice ogólne i interpretacje (2000), 
5 tomów Prac wybranych (red. R. Nycz). Opublikował także kilka książek proza
torskich, m.in. Czarne sezony (1998).

Jan Hartman, dr hab., K ierownik Zakiadu Filozofii i Bioetyki CM UJ. Zaj
m uje się metafilozofią i filozofią polityki. Najważniejsze książki: Heurystyka filo
zoficzna (1997), Techniki metafilozofii (2001), Wstęp do filozofii (2005). 
(h ttp ://w w w .iph ils.u j.edu .p l/~ j.hartm an)

Dorota Krawczyńska, dr, w IBL PAN przygotowała rozprawę doktorską o twór
czości Henryka Grynberga. Pracuje w redakcji „Tekstów D rugich” oraz w Zespole 
Badań nad L itera turą H olocaustu IBL PAN.

Paweł Kuciński, absolwent polonistyki oraz S tudium  Edytorstwa W spółczes
nego UKSW. Przygotowuje rozprawę doktorską w IBL PAN na tem at poezji rady
kalnej prawicy w dwudziestoleciu międzywojennym. Interesuje się dziejam i ideo
logii i doktryn politycznych, oraz ich związkami z literaturą.

Jarosław Mariusz Ławski, dr, adiunkt w Zakładzie L iteratury Oświecenia i Ro
m antyzm u Insty tu tu  Filologii Polskiej UwB. Zainteresowania badawcze: faustyzm
1 bizantynizm  w kulturze polskiej, „czarny rom antyzm ”, poezja Tadeusza M iciń- 
skiego, Czesiawa Miiosza. O statnio opublikował Marie Romantyków. Metafizyczne 
wizje kobiecości. Mickiewicz -  Malczewski - Krasiński.

Tomasz M ajewski, dr, adiunkt w Zakładzie Teorii K ultury Insty tu tu  Teorii 
L iteratury  Teatru i Sztuk Audiowizualnych UL. Zajm uje się filozofią reprezenta
cji, przedstaw ieniam i H olocaustu, problem atyką filmowego efektu realności. Pu
blikował w „Sztuce i Filozofii”, „Estetyce i Krytyce” i w „Kulturze W spółczesnej”.

Elżbieta Rybicka, dr, pracuje w Katedrze A ntropologii L ite ra tu ry  i Badań 
Kulturowych IP  UJ. Autorka książek: Formy labiryntu w prozie polskiej X X  wieku 
(2000) oraz Modernizowanie miasta. Zarys problematyki urbanistycznej w nowoczesnej 
literaturze polskiej (2003).http://rcin.org.pl
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Roma Sendyka, dr, asystent, pracownik Katedry A ntropologii L iteratury  i Ba
dań Kulturowych W ydziału Polonistyki UJ. Publikowała w „Tekstach D rugich” 
i „Z naku”. Autorka książki Nowoczesny esej. Studium historycznej świadomości ga
tunku (w druku).

Jerzy Święch, kierownik Zakładu L itera tury  W spółczesnej UMCS, autor prac 
dotyczących literatu ry  okresu II wojny światowej: Okupacja a stereotypy. Studium  
z  dziejów poezji konspiracyjnej (1977), Pieśń niepodległa. Model poezji konspiracyjnej 
(1982), Wiersze K.K. Baczyńskiego (1991), Literatura polska w latach I I  wojny świato
wej (1997, 6 wydań), Poeci i wojna (2000). Prace wcześniejsze z dziedziny wersolo- 
gii oraz h isto rii i teorii przekładu artystycznego. Przygotowuje książkę Literatura 
polska X X  wieku wobec problemów nowoczesności.

Aleksandra Ubertowska, dr, adiunkt na Uniwersytecie Gdańskim . Publiko
wała w „Tekstach D rugich”, „Pam iętniku L iterackim ”, „Tytule”. Autorka książki 
Tadeusz Różewicz i Niemcy. Strategie intertekstualności (Universitas 2002). Zajm uje 
się problem atyką relacji m iędzykulturow ych w literaturze, zwłaszcza zagadnie
n iem  tożsamości (ostatnio: polsko-niemiecko-żydowskiej).

G ianni Vattimo, ur. 1936, włoski filozof, jeden z najważniejszych przedstaw i
cieli współczesnej m yśli herm eneutycznej, wykłada na uniw ersytecie w Tury
nie. Zajm uje się estetyką, etyką, filozofią religii, h istorią filozofii, zwłaszcza XIX 
i XX-wiecznej filozofii niem ieckiej. Głównym źródłem  inspiracji dla Vattimo są 
dzieła N ietzschego i Heideggera. Opublikował m.in. książkiIlsoggetto e la maschera. 
Nietzsche e U problema della liberazione (Podmiot i maska. Nietzsche i problem emancy
pacji), 1974; La fine della modernitä (Kres nowoczesności), 1985; Etica della interpreta- 
zione (Etyka interpretacji), 1989; Oltre interpretazione. IIsignificato delTemeneuticaper 
la filosofia (Poza interpretacją. Znaczenie hermeneutyki dla filozofii) 1994; Credere di 
credere (Uwierzyćw wiarę) 1996; Dialogo eon Nietzsche. Saggi 1961-2000 (Dialog z  Nie- 
tzschem. Eseje 1961-2000), 2000.

Małgorzata Wątkowska, doktorantka W ydziału Filologicznego UJ. Przygoto
wuje rozprawę doktorską poświęconą dziennikom  polskich intelektualistów  XX 
wieku. Publikowała w „Ruchu L iterackim ”.

Andrzej Zawadzki, dr, ad iunkt w Katedrze A ntropologii L iteratury  i Badań 
Kulturowych Insty tu tu  Polonistyki UJ, zajm uje się literaturą i teorią literatury  
XX w. Tłumaczył na język polski prace m.in. P. Bourdieu i G. Vattimo. Autor książki
Nowoczesna eseistyka filozoficzna w piśmiennictwie polskim Ipołow y X X  w., (Kraków 
2 0 0 1 ).
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